Постановление Брянской городской администрации
от 09.11.2023 №4637-п

О внесении изменений в
муниципальную программу города
Брянска «Повышение безопасности
дорожного движения в городе Брянске»,
утвержденную постановлением
Брянской городской администрации
от 29.12.2018 № 4194-п

 В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных
депутатов от 25.10.2023 № 890 «О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 № 715
«О бюджете городского округа город Брянск на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов», в связи с уточнением объема бюджетных
ассигнований на выполнение мероприятий программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска

«Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске»,
утвержденную постановлением Брянской городской администрации
от 29.12.2018 № 4194-п (в редакции  постановлений Брянской городской
администрации от 22.03.2019 № 862-п, от 17.04.2019 № 1204-п,
от 20.05.2019 № 1537-п, от 17.06.2019 № 1919-п, от 15.07.2019 № 2234-п,
от 15.08.2019 № 2601-п, от 19.09.2019 № 3018-п, от 25.11.2019 № 3829-п,
от 19.12.2019 № 4193-п, от 27.12.2019 № 4393-п, от 28.12.2019 № 4416-п,
от 25.03.2020 № 856-п, от 23.04.2020 № 1083-п, от 13.07.2020 № 1726-п,
от 14.08.2020 № 2077-п, от 08.10.2020 № 2645-п, от 17.12.2020 № 3503-п,

 2

от 30.12.2020 № 3710-п, от 30.12.2020 № 3726-п, от 18.03.2021 № 680-п,
от 16.04.2021 № 1110-п, от 21.05.2021 № 1509-п, от 22.07.2021 № 2191-п,
от 18.08.2021 № 2477-п, от 20.10.2021 № 3196-п, от 23.12.2021 № 4090-п,
от 29.12.2021 № 4231-п, от 30.12.2021 № 4322-п, от 01.04.2022 № 1107-п,
от 04.05.2022 № 1561-п, от 20.06.2022 № 2131-п, от 21.07.2022 № 2568-п,
от 16.08.2022 № 2899-п, от 20.10.2022 № 3826-п, от 18.11.2022 № 4259-п,
от 15.12.2022 № 4706-п, от 29.12.2022 № 4994-п, от 30.12.2022 № 5097-п,
от 07.03.2023 № 751-п, от 14.04.2023 № 1385-п, от 16.06.2023 № 2254-п,
от 20.07.2023 № 2893-п, от 28.07.2023 № 3039-п, от 19.10.2023 № 4336-п),
следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске»
изложить в следующей редакции:

«Объем   средств,
предусмотренных
на реализацию
муниципальной
программы

Всего – 17 734 918 930,40 рубля,
в том числе по годам реализации:
2019 год –  2 370 672 456,56 рубля;
2020 год –  3 119 235 293,71 рубля;
2021 год –  3 044 120 167,10 рубля;
2022 год –  3 471 444 046,25 рубля;
2023 год –  3 414 517 610,51 рубля;
2024 год –  1 686 720 228,87 рубля;
2025 год –  628 209 127,40 рубля.».

1.2. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию
проектов, реализуемых в рамках муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного
движения в городе Брянске» изложить в следующей редакции:

«Объем   средств,
предусмотренных  на
реализацию проектов,
реализуемых в рамках
муниципальной
программы

Всего – 12 889 720 062,98 рубля,
в том числе по годам реализации:
2019 год –  1 662 235 459,73 рубля;
2020 год –  2 430 836 371,11 рубля;
2021 год –  2 293 591 523,77 рубля;
2022 год –  2 654 216 844,93 рубля;
2023 год –  2 734 084 607,57 рубля;
2024 год –  1 114 755 255,87 рубля;
2025 год –  0,00 рубля.».

1.3. Пункт 1 раздела «Показатели (индикаторы) муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы «Повышение
безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в
следующей редакции:
«1. Суммарная протяженность отремонтированных автомобильных
дорог в городе Брянске (километр):
2019 год   —;
2020 год   —;
2021 год   —;

 3

2022 год – 31,56;
2023 год – 31,14;
2024 год – 28,3;
2025 год – 1,1.».

1.4. Таблицу № 1 «Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных
мероприятий (проектов)» муниципальной программы «Повышение
безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.5. Таблицу № 2 «План реализации муниципальной программы
города Брянска «Повышение безопасности дорожного движения в городе
Брянске» изложить в новой редакции согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации   в сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации                 А.Н. Макаров

 4

Приложение № 1

            к постановлению Брянской городской
            администрации от 09.11.2023 № 4637-п

                               «Таблица № 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах)

основных мероприятий (проектов)

Наименование показателя (индикатора) Единица
измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)
Два года,

предшествующие
отчетному году

2022 год
факт

2023 год 2024 год 2025 год

2020 год
факт

2021 год
факт

1 2 3 4 5 6 7 8
Показатели (индикаторы) муниципальной программы

1. Суммарная протяженность
отремонтированных автомобильных дорог
в городе Брянске

км - - 31,56 31,14 28,3 1,1

2.  Достижение установленных
соглашениями значений результатов
использования субсидий

% - - - 100 100 100

3. Количество образовательных
организаций, в которых проведены
мероприятия, направленные  на обучение
участников дорожного движения
безопасному поведению на дорогах

ед.  - - 170 не менее
175

не менее
179

не менее
179

 5

1 2 3 4 5 6 7 8
Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)

Обеспечение  безопасности  дорожного  движения посредством совершенствования улично-дорожной сети и внедрения
современных технических средств организации дорожного  движения на  ней

4. Доля протяженности  автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, не отвечающих нормативным
требованиям в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

% 31,1 30,0 30,0 30,0 29,5 29,3

5. Протяженность отремонтированных
автомобильных дорог с использованием
иных межбюджетных трансфертов на
финансовое обеспечение дорожной
деятельности за счет средств резервного
фонда Правительства Российской
Федерации

км - 9,38 - - - -

6. Защита объектов транспортной
инфраструктуры от актов незаконного
вмешательства

объект 10 10 10 10 - -

7. Установка средств обеспечения
транспортной безопасности объекта
транспортной инфраструктуры в сфере
дорожного хозяйства

объект 1 - - 3 - -

8. Разработка оценки уязвимости,
дополнительной оценки уязвимости и
внесение изменений  в планы обеспечения
транспортной безопасности объектов
транспортной инфраструктуры в сфере
дорожного хозяйства

объект - 11 - 1 - -

 6

1 2 3 4 5 6 7 8
9. Реализация мероприятий в рамках планов
обеспечения транспортной безопасности
объектов транспортной инфраструктуры в
сфере дорожного хозяйства (мостов,
путепроводов)

объект - - 9 1 не менее 3 не менее 3

10. Протяженность отремонтированных
автомобильных дорог за счет средств
бюджета города Брянска и субсидии,
выделяемой за счет средств дорожного
фонда Брянской области

км 11,4 1,7 3,6 1,7 1,16

1,1

11. Заключение муниципального контракта
на капитальный ремонт подземного
перехода у сквера им. 50-Летия ВЛКСМ в
Советском районе г. Брянска

ед. - - - 1 - -

12. Приобретение спецтехники и
оборудования для МБУ «Дорожное
управление» города Брянска

ед. - 3 27 6 - -

13. Площадь автомобильных дорог общего
пользования, подлежащая содержанию в
рамках муниципального задания МБУ
«Дорожное управление» города Брянска»

тыс.м2 - 7 127,764 8 045,237 8 047,641 8 047,641 8 047,641

14. Протяженность автомобильных дорог
общего пользования и искусственных
дорожных сооружений в их составе,
подлежащих содержанию в рамках
муниципального задания МБУ «Дорожное
управление города Брянска»

км - - 860,079 861,039 861,039 861,039

 7

1 2 3 4 5 6 7 8
15. Эксплуатация и содержание
светофорных объектов в рамках
муниципального задания МБУ «Дорожное
управление города Брянска»

ед. - - 207 207 207 207

16. Эксплуатация и содержание дорожных
знаков и указателей в рамках
муниципального задания МБУ «Дорожное
управление города Брянска»

ед. - - 8 545 8 545 8 545 8 545

17. Нанесение линий дорожной разметки в
рамках муниципального задания МБУ
«Дорожное управление города Брянска»

кв. м - - 38000 38000 38000 38000

18. Проведение мероприятий в целях
разработки программы комплексного
развития транспортной инфраструктуры
города Брянска

ед. - - - 1 - -

Развитие дорожной сети
19. Проектирование, реконструкция и
строительство объектов дорожной сети

объект 3 5 6 6 2 1

Реализация инфраструктурных проектов на территории города Брянска

20. Строительство объектов дорожной сети
в рамках инфраструктурного проекта,
реализуемого   в целях обеспечения
связанного с ним инвестиционного проекта
«Деснаград, Квартал набережных»
(строительство улично-дорожной сети в
микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком
районе города Брянска)

объект - - 1 1 - -

 8

1 2 3 4 5 6 7 8
21. Заключение муниципального контракта
на строительство объектов дорожной сети в
рамках инфраструктурного проекта,
реализуемого   в целях обеспечения
связанного с ним инвестиционного проекта
«Деснаград, Квартал набережных»
(строительство улично-дорожной сети в
микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком
районе города Брянска)

ед. - - 2 - - -

22. Протяженность (мощность) объектов
дорожной сети, построенных в рамках
инфраструктурного проекта, реализуемого
в целях обеспечения связанного с ним
инвестиционного проекта «Деснаград,
Квартал набережных» (строительство
улично-дорожной сети в микрорайоне
по ул. Флотской в Бежицком районе города
Брянска)

км - - - 4,601 - -

Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть (Брянская область)»

23. Протяженность отремонтированных
автомобильных дорог в рамках реализации
регионального проекта «Дорожная сеть»

км 33,4 - - - - -

 9

1 2 3 4 5 6 7 8
24. Протяженность отремонтированных
автомобильных дорог в рамках реализации
регионального проекта «Региональная и
местная дорожная сеть (Брянская область)»

км - 30,5 27,96 29,44 27,14 -

25. Реконструкция и строительство
объектов дорожной сети в рамках
реализации регионального проекта
«Дорожная сеть»

объект 2 - - - - -

26. Реконструкция и строительство
объектов дорожной сети в рамках
реализации регионального проекта
«Региональная и местная дорожная сеть
(Брянская область)»

объект - 1 1 1 - -

Региональный проект «Жилье (Брянская область)»

27. Проектирование и строительство
объектов дорожной сети в рамках
реализации регионального проекта «Жилье»

объект 1  - - - - -

28. Проектирование и строительство
объектов дорожной сети в рамках
реализации регионального проекта «Жилье
(Брянская область)»

объект - - 2 1 1 -

 10

1 2 3 4 5 6 7 8
29. Размещение в ЕИС извещений о
проведении электронного аукциона на
право выполнения работ по строительству
объекта «Автодорога по ул. им. Визнюка в
Советском районе г. Брянска»

ед. - 2 - - - -

».

Главный специалист отдела прогнозирования
и экономического анализа комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству                                                       И.А. Малашенок

Председатель комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству                                      В.В. Тюканько

Заместитель Главы
городской администрации                                               С.Н. Кошарный

 11

11

       Приложение № 2
       к постановлению Брянской городской

администрации
       от 09.11.2023 № 4637-п

«Таблица № 2

План
реализации муниципальной  программы города Брянска «Повышение безопасности дорожного движения в городе

Брянске»

№
п/п

Муниципальная программа, подпрограмма,
основное мероприятие (проект),

направление расходов, мероприятие

Код бюджетной
классификации

Объем средств на реализацию, рублей Связь с
показателями

(индикаторами)
основных

мероприятий
(проектов)

(порядковый
номер

показателя)

ГР
БС

М
П

Ти

п
ст

ру
кт

ур
но

го

эл
ем

ен
та

С

тр
ук

ту
рн

ы
й

эл
ем

ен
т

Н
Р

2023 год 2024 год 2025 год

  Муниципальная программа  города
Брянска «Повышение безопасности
дорожного движения в городе Брянске»

00
8

0
2

       1, 2, 3

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

      3 414 517
610,51

1 686 720 228,87 628 209 127,40

ИТОГО по программе 00
8

0
2

      3 414 517
610,51

1 686 720 228,87 628 209 127,40

 12

 Основные мероприятия муниципальной
программы:

1. Обеспечение безопасности дорожного
движения посредством совершенствования
улично-дорожной сети и внедрения
современных технических средств
организации дорожного движения на ней

00
8

0
2

4 01   582 693 239,38 489 259 709,84 525 063 205,89 4, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17,
18

  Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 01   582 693 239,38 489 259 709,84 525 063 205,89

12

1.1.   Обеспечение сохранности автомобильных
дорог местного значения и условий
безопасности движения по ним

00
8

0
2

4 01 8161
0,
S617
0

569 093 239,38 482 059 709,84 519 655 205,89 4, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14,
15, 16, 17

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 01 8161
0,
S617
0

569 093 239,38 482 059 709,84 519 655 205,89

1.1.1.  Обеспечение транспортной безопасности
дорожного движения

00
8

0
2

4 01 8161
0

13 407 990,57 12 854 785,47 9 106 246,47 6, 7, 8, 9

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 01 8161
0

13 407 990,57 12 854 785,47 9 106 246,47

1.1.2. Капитальный ремонт и ремонт автодорог 00
8

0
2

4 01 8161
0
S617
0

86 360 252,17 47 467 630,13 70 255 224,23 4, 10, 11

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 01 8161
0
S617
0

86 360 252,17 47 467 630,13 70 255 224,23

1.1.3. Субсидии на приобретение спецтехники для
муниципальных учреждений

00
8

0
2

4 01 8161
0

66 666 666,67 0,00 0,00 12

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 01 8161
0

66 666 666,67

 13

1.1.4.  Содержание автодорог и искусственных
сооружений в их составе, обеспечение
условий безопасности дорожного движения

00
8

0
2

4 01 S617
0

402 658 329,97 421 737 294,24 440 293 735,19  13, 14, 15, 16,
17

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 01 S617
0

402 658 329,97 421 737 294,24 440 293 735,19

1.2.  Повышение безопасности дорожного движения   00
8

0
2

4 01 8166
0

13 600 000,00 7 200 000,00 5 408 000,00 4, 18

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 01 8166
0

13 600 000,00 7 200 000,00 5 408 000,00

2.  Развитие дорожной сети  00
8

0
2

4 02   97 739 763,56 82 705 263,16 103 145 921,51 19

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 02   97 739 763,56 82 705 263,16 103 145 921,51

2.1.  Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства муниципальной
собственности

00
8

0
2

4 02 8168
0

5 344 896,88 600 000,00 0,00 19

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 02 8168
0

5 344 896,88 600 000,00 0,00

2.2.  Развитие и совершенствование сети
автомобильных дорог местного значения
общего пользования

00
8

0
2

4 02 S616
0

92 394 866,68 82 105 263,16 103 145 921,51 19

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 02 S616
0

92 394 866,68 82 105 263,16 103 145 921,51

13

3. Реализация инфраструктурных проектов на
территории города Брянска

00
8

0
2

4 03   915 834 444,45 0,00 0,00 20, 22

3.1.  Реализация инфраструктурных проектов,
отобранных  в соответствии с правилами
отбора, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 14
июля 2021 года  № 1189 (инфраструктурный
проект, реализуемый в целях обеспечения
связанного с ним инвестиционного проекта
"Деснаград, Квартал набережных"
(Строительство улично-дорожной сети в

00
8

0
2

4 03 9800
7,
S800
7

915 834 444,45 0,00 0,00

 14

микрорайоне по ул. Флотской))

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 03 9800
7

906 676 100,00

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

4 03 S800
7

9 158 344,45

4.  Региональный проект "Региональная и местная
дорожная сеть (Брянская область)"

00
8

0
2

1 R
1

  1 175 091
473,78

1 061 305 545,03 0,00 24, 26

  Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

1 R
1

  1 175 091
473,78

1 061 305 545,03 0,00

4.1. Финансовое обеспечение дорожной
деятельности на территории Брянской области
в рамках реализации регионального проекта
"Региональная и местная дорожная сеть
(Брянская область)"
(капитальный ремонт автомобильных дорог)

00
8

0
2

1 R
1

1626
0

1 148 444
923,00

1 061 305 545,03 0,00 24

Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

1 R
1

1626
0

1 148 444
923,00

1 061 305 545,03

4.2.  Развитие инфраструктуры дорожного
хозяйства, обеспечивающей транспортную
связанность между центрами экономического
роста
(строительство объектов дорожного хозяйства)

00
8

0
2

1 R
1

5389
0

26 646 550,78 0,00 0,00 26

  Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

1 R
1

5389
0

26 646 550,78

4.3.  Приведение в  нормативное состояние
автомобильных дорог и искусственных
дорожных сооружений
(реконструкция объектов дорожного хозяйства)

00
8

0
2

1 R
1

5394
0

0,00 0,00 0,00

  Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

1 R
1

5394
0

  0,00 0,00

 15

14

5.  Региональный проект "Жильё (Брянская
область)"

00
8

0
2

1 F
1

  643 158 689,34 53 449 710,84 0,00 28

5.1. Стимулирование программ развития
жилищного строительства субъектов
Российской Федерации

00
8

0
2

1 F
1

5021
0

397 224 951,97 53 449 710,84 0,00

  Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

1 F
1

5021
0

397 224 951,97 53 449 710,84

5.2. Стимулирование программ развития
жилищного строительства субъектов
Российской Федерации за счет бюджетного
кредита на пополнение остатка средств на
едином счете бюджета субъекта Российской
Федерации в целях опережающего
финансового обеспечения расходных
обязательств субъектов Российской
Федерации

00
8

0
2

1 F
1

М021
0

245 933 737,37 0,00 0,00

  Средства бюджета городского округа город
Брянск

00
8

0
2

1 F
1

М021
0

245 933 737,37

Главный специалист отдела прогнозирования
и экономического анализа комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству                                                                 И.А. Малашенок

Председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству                                                                                        В.В. Тюканько

Заместитель Главы
городской администрации                             С.Н. Кошарный